

Dansk Beholder Test ApS

Hestehaven 19, 5260 Odense S

CVR-nr. 30 80 00 95



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 12. maj 2016

Som dirigent:

.....
Karin Vestergaard Vig



Building a better
working world



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Dansk Beholder Test ApS
Adresse, postnr., by	Hestehaven 19, 5260 Odense S
CVR-nr.	30 80 00 95
Stiftet	1. august 2007
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Karin Vestergaard Vig
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er periodisk inspektion og trykprøvning af sømløse flasker

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens omsætning i 2015 udgør 227.435 kr. mod 253.218 kr. sidste år. Resultatopgørelsen for 2015 udviser et underskud på -170.974 kr. mod -231.917 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 146.835 kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Budgettet for 2016 udviser et overskud før skat på 49 tkr.

Selskabet har pr. 30. april 2016 realiseret et resultat, som er over det budgetterede.

Selskabet er fuldt afhængig af kreditfaciliteter fra moder- og søsterselskaber.

Koncernen har i begyndelsen af april opnået tilsagn om en kreditfacilitet frem til 30. april 2017 på niveau med det budgetterede likviditetsbehov.

Det er på den baggrund ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed for at fortsætte driften som going concern i 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Nettoomsætning	227.435	253.218
	Andre eksterne omkostninger	-164.073	-120.653
	Bruttoresultat	63.362	132.565
3	Personaleomkostninger	-76.604	-253.019
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-110.393	-60.845
	Resultat af primær drift	-123.635	-181.299
5	Finansielle omkostninger	-64.180	-53.189
	Resultat før skat	-187.815	-234.488
6	Skat af årets resultat	16.841	2.571
	Årets resultat	-170.974	-231.917
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-170.974	-231.917
		-170.974	-231.917

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	46.363	115.907
		<u>46.363</u>	<u>115.907</u>
8	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	103.639	144.488
		<u>103.639</u>	<u>144.488</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>150.002</u>	<u>260.395</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.719	89.567
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	132
	Udskudte skatteaktiver	1.092	0
	Andre tilgodehavender	0	2.140
		<u>4.811</u>	<u>91.839</u>
	Likvide beholdninger	6.186	3.255
		<u>6.186</u>	<u>3.255</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.997</u>	<u>95.094</u>
	AKTIVER I ALT	<u>160.999</u>	<u>355.489</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	21.835	-990.796
		<u>146.835</u>	<u>-865.796</u>
	Egenkapital i alt	<u>146.835</u>	<u>-865.796</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	0	15.749
		<u>0</u>	<u>15.749</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>15.749</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	0	510.086
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.161	12.336
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	637.576
	Anden gæld	8.003	45.538
		<u>14.164</u>	<u>1.205.536</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>14.164</u>	<u>1.205.536</u>
	PASSIVER I ALT	<u>160.999</u>	<u>355.489</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Kapitalberedskab
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2014	125.000	-758.879	-633.879
Årets resultat	0	-231.917	-231.917
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	-990.796	-865.796
Årets resultat	0	-170.974	-170.974
Koncerntilskud	0	1.183.605	1.183.605
Egenkapital 31. december 2015	<u>125.000</u>	<u>21.835</u>	<u>146.835</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dansk Beholder Test ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på sikkerhedsgodkendelser og andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle rettigheder 2-10 år

Afskrivningsperioden udgør sikkerhedsgodkendelsernes varighed til sikring af fortsat udførelse af selskabets hovedaktivitet.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 10 år

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter sikkerhedsgodkendelser til udførsel af selskabets hovedaktivitet.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Kapitalberedskab

Budgettet for 2016 udviser et overskud før skat på 49 tkr.

Selskabet har pr. 30. april 2016 realiseret et resultat, som er over det budgetterede.

Selskabet er fuldt afhængig af kreditfaciliteter fra moder- og søsterselskaber.

Koncernen har i begyndelsen af april opnået tilsagn om en kreditfacilitet frem til 30. april 2017 på niveau med det budgetterede likviditetsbehov.

Det er på den baggrund ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed for at fortsætte driften som going concern i 2016.

kr.	2015	2014
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	76.604	243.806
Pensioner	0	9.125
Andre omkostninger til social sikring	0	88
	76.604	253.019
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	70	0
Andre finansielle indtægter	-70	0
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	43.105	0
Andre finansielle omkostninger	21.075	53.189
	64.180	53.189
6 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-16.841	-2.571
	-16.841	-2.571
7 Immaterielle anlægsaktiver		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
kr.		139.087
Kostpris 1. januar 2015		139.087
Kostpris 31. december 2015		23.180
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		69.544
Årets afskrivninger		92.724
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		46.363
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		46.363
Afskrives over		2 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	408.492
Kostpris 31. december 2015	408.492
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	264.004
Årets afskrivninger	40.849
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	304.853
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	103.639
Afskrives over	10 år

9 Sikkerhedsstillelser

Ingen.

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden SB Maritime Holding ApS. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige selskaber for danske kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen.